
Učivo 4. A     (  od 1. -  5.3.   2021 )   Mgr. D. Podborská     723 939 330 

 

Český jazyk: 

Urči tato slovesa: 

 osoba číslo čas 

Plaval jsem     1.   jednotné minulý 

Budeme psát    
Vařili     
Tančíme    
Bude šít    

  

Čas -    přítomný, minulý, budoucí. 

 

 

 

2. Vypiš z vět slovesa : 

    Jana píše úkoly.   ……………………………………………….. 

   Zítra půjdeme plavat.     ……………………………………… 

   Babička upekla dobrou bábovku.     ………………………………………. 

   Petr má nový svetr.    …………………………………. 

          

                                                                                                            

3. Dopiš do vět  libovolná slovesa : 

Táta ……………………  naše auto. 

Máma mi  ………………………..    krásné boty. 

Náš pes hodně  ………………..                                                     

Kočky  ……………………….  myši.                                                 

Žáci ve škole ………………………            

Rádi ………………….. v bazénu. 

Malé miminko ………………….. 

 



Matematika:  4. A    (  1.  -   5. 3.      2021 ) 

 

1. Seřaď čísla od největšího po nejmenší : 

5823,    568,     2941,     9672,      127,      10 000,   

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Příklady sečti  : 

520 + 40 =                                                 450 + 30 = 

310 + 60 =                                                 250 + 50 = 

840 + 10 =                                                 670 + 20 = 

 

 

3. Příklady odečti : 

180 – 30 =                                                 520 – 20 = 

850 – 40 =                                                 680 – 50 = 

270 – 10 =                                                 310 – 10 = 

 

 

4. Příklady vypočítej: 

5000 + 3000 =                                        10 000 – 6000 = 

8000 + 2000 =                                         7000 – 5000 = 

4000 + 4000 =                                         6000 – 3000 = 

 

5842 + 2 =                                                7487 – 5 = 

1564 + 3 =                                                8129 – 4 = 

       

 

 



Angličtina :   4. A       ( 1.  -   5. 3.  2021 ) 

 

1. Přečti nahlas : 

This is my doll.  This is a big plane. This is my favourite toy. 

This is a new train. 

 

     

    

2. Zopakuj si slovíčka: 

a sofa  ( e soufa )  -   pohovka 

a wardrobe  ( e wodroub ) -   skříň 

a bed  ( e bed ) – postel 

 

 

 

 



Vlastivěda:  4. A    ( 1. -  5. 3.  2021 ) 

 

 

Jak jsme si již říkali ……   v naši zemi vládl Rudolf II.   Po něm začal vládnout jeho bratr 

Ferdinand II. Ten  nechtěl  vládnout  v Praze a  přestěhoval  se do Vídně. 

 Kdo se tedy staral o naši zemi ?   O naši zemi se starali vybraní čeští úředníci. Ti ale nevládli 

dobře. Vše jim bylo lhostejné a šlo jim především jen  o jejich blaho.  Mezi úředníky vznikaly  

hádky o moc,   bohatství a  peníze  …..  a také začali  nadávat na panovníka Ferdinanda II. Ten 

si to nedal líbit a vyhlásil jim válku. A tak válčilo vojsko českých úředníků ……..  proti vojsku 

Ferdinanda II. 

Byla to bitva na Bílé hoře, která trvala dvě hodiny.  Zvítězilo vojsko Ferdinanda II. Panovník 

Ferdinand II. se rozhodl krutě skoncovat  s  českými povstalci a nechal je všechny popravit. 

Naši zemi se přestalo dařit. A to bylo také podnětem další kruté války,  která trvala třicet let. 

O tom si povíme příště. 

 

 

 

 

Feredinand  II. 

 

 

 

 

 

 



 

Přírodověda:   4. A       ( 1.  -  5. 3.    2021 ) 

 

Opakování – horniny a nerosty : 

Horniny a nerosty jsou součástí neživé přírody na naši planetě Zemi. Horniny vznikly různým 

způsobem. Některé vyvřely z hloubi Země jako roztavená hmota, která na povrchu ztuhla, 

například žula.  Jiné horniny  zase vznikly usazováním malých částeček různých nerostů. Tak 

vznikl například vápenec nebo pískovec. Vápenec – má většinou šedou barvu. Používá se ve 

stavebnictví, které známe jako vápno a  cement.  Pískovec – má žlutavé zbarvení. Vzniká 

stmelováním písku.  Používá se ve stavebnictví – dlažby , obklady parapetů, krbů. 

 

 

 

vápenec 

 

 

 

 

pískovec 

 

 

 

 

 

 



Matematika: 4. A       ( 1. – 5. 3.  2021 )               Andrea, Olga, Stefi 

1. Násobení : 

5.3 =                                   2.9 = 

4.4 =                                   0.6 = 

5.7 =                                   1.2 = 

 

2. Příklady sečti : 

9 + 3 =                                   7 + 4 = 

5 + 6 =                                   8 + 8 = 

9 + 2 =                                   6 + 7 = 

 

3. Příklady odečti : 

12 – 5 =                               11 – 3 = 

13 – 8 =                               12 – 7 = 

15 – 6 =                               14 – 4 = 

 

spočítej knoflíky 

 

……………………………………………………. 


